
Černá u Bohdanče
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.056031N, 15.671831E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 265 ha

Počet obyvatel: 666 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.cerna-u-bohance.cz

Historie obce Černá u Bohdanče
Svůj název víska získala patrně podle rázu okolní krajiny, kdy v době počátků osídlování rostly v
okolí husté, převážně bukové lesy. Nejstarší zmínky o ní pocházejí ze 14. století, z doby kdy
náležela Albrechtu z Cimburka, který ji roku 1377 prodal Opatovickému klášteru.
Poprvé byla Černá registrována jako samostatně hospodařící v roce 1794. Roku 1960 došlo k jejímu
připojení k nedalekému Rybitví a po 30 letech se stala opět oficiálně samostatnou.
Nelze opomenout těžké chvíle první světové války, kdy byli občané povoláváni do válečné služby.
Rovněž koně z některých usedlostí byly odvedeny na ruskou frontu. Jsou zde popsány smutné zprávy o
lidech, kteří se již nikdy nevrátili, i o těch, jež se vrátili po složitém putování, ať již z válečného
zajetí nebo jako ruští a italští legionáři.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8893/cerna-u-bohdance/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 18:11:17


